
Frågor och svar kring bin och biodling

1. Vad är skillnaden mellan ett bi, en humla och en geting?

Alla tre är insekter. Bin lever och övervintrar i samhällen. Bina samlar nektar som blir till honung, som

biodlaren skördar. Getingar gör ingen honung. Getingar lever inte i samhällen över vintern, utan

utvecklar ett samhälle under vår och sommar från den övervintrade drottningen. Getingens bo är ofta

klotformad när det får hänga fritt på vindar och i garage m.m. Getingar är rovdjur och matar sina larver

med insekter. Humlor bor ofta i mark och håligheter och är störst av de tre insekterna. Humlor lever av

nektar och är liksom bin bra för pollinering av växter.
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2. Är det farligt med bin?

Bin skall hanteras med respekt, men är normalt inte farliga om man inte provocerar dem. Undvik att gå

för nära en kupa och framförallt inte framför flustret. Svett, parfym, alkohol och hastiga rörelser kan i

närheten av bikupor upplevas som provocerande och utlösa sticklystnad hos bin. Vissa människor är

allergiska för bin och kan utveckla en allvarlig allergisk reaktion vid stick av bin eller vid stick av geting.

Vid misstanke om en sådan reaktion, samt vid stick i mun och svalg, kontakta omgående läkare. Ett

enskilt bistick på kroppen är normalt inte farligt, men kan upplevas som obehagligt. Ett bi lämnar gadd

och giftblåsa kvar när den stuckit dig. Ta nageln försiktigt och dra den över gadden så att den och

giftblåsan lossnar. Tryck inte på blåsan mellan tumme och pekfinger när du tar bort gadden, då trycks

mer gift in i kroppen.

3. Hur får man tag på bin?

Kontakta en biodlare i din närhet. Om du hittar en svärm som ingen äger och kan göra anspråk på har

du rätt till denna. Innan du tar hand om en sådan svärm se till att du har riktiga skyddskläder – så det

är alltid bäst att kontakta en biodlare.

4. Vad kostar det?

Priset på bin, bisamhälle och utrustning varierar beroende på typ och val av utrustning. Det är svårt att

säga ett riktvärde för en kostnad för att skaffa bin, men om ett försök ändå skall göras, så blir en

kostnadsuppskattning för en uppstart av en biodling; med två kupor med bin, utrustning och en

begagnad handslunga kring ca: 4000-6000kr

5. Kan man ha bin hemma i trädgården?
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6. Hur mycket honung får man ut?

Det varierar från plats till plats , från år till år och från samhälle till samhälle. Ett bra riktvärde är ca.30

kg honung per samhälle, men det kan ibland bli mindre och ibland bli betydligt mer.

7. Hur hanterar man grannarna?

Se först fråga och svar på nummer 5. Informera därefter allmänt om bin och ge dem en burk honung

då och då. Har man väl smakat på lokalproducerad honung och sett hur rikt växtlivet blir när det finns

bin i närheten brukar många som varit tveksamma till bin bli väldigt positiva. Se dock till att du alltid

har snälla bin. Hur du får snälla bin lär du dig på biodlingskurser.

Hjälp till att fylla på frågor, så försöker vi i styrelsen svara. Skicka din fråga till

dick.borjesson@telia.com, eller någon annan i styrelsen så publicerar vi fråga och svar här.


